
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 29            03.07.2020 

 

1 

 

В соответствии со статьей 65 Устава городского округа ЗАТО Звёздный полные тексты муниципальных правовых  

актов опубликованы в официальном сетевом издании Официальный сайт органов местного самоуправления  
ЗАТО Звёздный (номер реестровой записи Роскомнадзора серии ЭЛ № ФС 77 – 75406, дата регистрации 12.04.2019) 

в разделе «Нормативные правовые акты» 

 
ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Постановление  от 29.06.2020  № 584 

Об утверждении административного регламента пре-

доставления муниципальной услуги «Приём 

на обучение по образовательным программам началь-

ного общего, основного общего и среднего общего обра-

зования» и признании утратившими силу отдельных 

постановлений администрации ЗАТО Звёздный 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государствен-

ных и муниципальных услуг», Порядком разработки и ут-

верждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг (исполнения муниципальных функ-

ций), утверждѐнным постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный от 28.01.2011 № 32, на основании письма 

Министерства образования и науки Пермского края от 

01.04.2020 № 36 «О переводе услуги в электронную фор-

му», в целях регламентации предоставления администра-

цией ЗАТО Звѐздный муниципальных услуг администра-

ция ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый административный регла-

мент предоставления муниципальной услуги «Приѐм на 

обучение по образовательным программам начального об-

щего, основного общего и среднего общего образования» 

(далее – регламент). 

2. Отделу по развитию территории администрации 

ЗАТО Звѐздный организовать работу по размещению рег-

ламента в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет на официальном сайте органов местного само-

управления ЗАТО Звѐздный в течение 5 рабочих дней по-

сле дня его официального опубликования. 

3. Отделу образования и воспитания администрации 

ЗАТО Звѐздный организовать работу по размещению рег-

ламента в федеральном реестре государственных услуг в 

течение 5 рабочих дней после дня его официального опуб-

ликования. 

4. Признать утратившими силу постановления админи-

страции ЗАТО Звѐздный:  

от 14.01.2015 № 31 «Об утверждении административно-

го регламента предоставления муниципальной услуги «За-

числение детей в муниципальные общеобразовательные 

организации»; 

от 18.04.2016 № 551 «О внесении изменений в админи-

стративный регламент предоставления муниципальной ус-

луги «Зачисление детей в муниципальные общеобразова-

тельные организации», утверждѐнный постановлением ад-

министрации ЗАТО Звѐздный от 14.01.2015 № 31». 

5. Опубликовать настоящее постановление установлен-

ным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный по социальным вопросам. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный               А.М.Швецов 

 

В НОМЕРЕ: 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление от 29.06.2020 № 584 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Приѐм на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования» и признании утратившими силу отдельных постановлений администрации ЗАТО Звѐздный» 

1 

Постановление от 29.06.2020 № 585 «Об утверждении Порядка предоставления единовременной денежной выплаты 

многодетным семьям взамен предоставления земельного участка в собственность бесплатно» 
2 

Постановление от 30.06.2020 № 588 «О внесении изменений в План культурно-массовых и торгово-ярмарочных меро-

приятий в ЗАТО Звѐздный на 2020 год, утверждѐнный постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 23.12.2019 

№ 1124» 

2 

Постановление от 02.07.2020 № 597 «Об утверждении Состава антитеррористической комиссии в городском округе 

ЗАТО Звѐздный  и признании утратившим силу постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 06.02.2020 № 98» 
2 

 

 

 

 

 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 29            03.07.2020 

 

2 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 
от 03.07.2020 № 29 учреждѐнный администрацией  ЗАТО Звѐздный. 
Редактор: Волкова М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 
614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342)297-06-
37, факс (342) 297-06-42, www.zvezdny.permarea.ru, e-mail: 
star@permkray.ru 
Отпечатано: ООО «Спектр Пермь», Пермский край, г. Пермь, ул. Лоды-
гина, д. 53В, тел. 8(342) 241-53-22, start-perm@bk.ru. Тираж 100 экз. 
Бесплатно. Срок подписания в печать по графику в 17.00  03.07.2020.  
Номер подписан в печать в 17.00  03.07.2020. 

Постановление  от 29.06.2020  № 585 

Об утверждении Порядка предоставления единовре-
менной денежной выплаты многодетным семьям вза-
мен предоставления земельного участка в собствен-
ность бесплатно  

В соответствии со статьѐй 3.2 Закона Пермского края от 
01.12.2011     № 871-ПК «О бесплатном предоставлении 
земельных участков многодетным семьям в Пермском 
крае», пунктом 30 части 1 статьи 39 Устава городского ок-
руга ЗАТО Звѐздный Пермского края, решением Думы 
ЗАТО Звѐздный от 19.02.2020 № 60 «Об установлении рас-
ходного обязательства по предоставлению многодетным 
семьям единовременной денежной выплаты взамен пре-
доставления земельного участка в собственность бесплат-
но», разделом 7 Положения о порядке ведения учѐта мно-
годетных семей, проживающих на территории ЗАТО 
Звѐздный, с целью бесплатного предоставления земельных 
участков в собственность, утверждѐнного постановлением 
администрации ЗАТО Звѐздный от 12.08.2019 № 691, ад-
министрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления 
единовременной денежной выплаты многодетным семьям 
взамен предоставления земельного участка в собственность 
бесплатно. 

2. Определить ответственным за организацию предос-
тавления единовременной денежной выплаты многодет-
ным семьям взамен предоставления земельных участков в 
собственность бесплатно отдел социального развития ад-
министрации ЗАТО Звѐздный. 

3. Опубликовать настоящее постановление установлен-
ным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 
Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 
на заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по 
социальным вопросам. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  
глава администрации ЗАТО Звѐздный              А.М.Швецов 

Постановление  от 30.06.2020  № 588 

О внесении изменений в План культурно-массовых и 
торгово-ярмарочных мероприятий в ЗАТО Звёздный на 
2020 год, утверждённый постановлением администра-
ции ЗАТО Звёздный от 23.12.2019 № 1124 

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава 
ЗАТО Звѐздный Пермского края, с целью поддержки субъ-
ектов малого и среднего предпринимательства админист-
рация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Внести в План культурно-массовых и торгово-
ярмарочных мероприятий в ЗАТО Звѐздный на 2020 год, 
утверждѐнный постановлением администрации ЗАТО 
Звѐздный от 23.12.2019 № 1124, следующие изменения: 

дополнить строкой 6.1 следующего содержания: 
« 

6.1. Универсальная 
ярмарка 

 

01.07 п. Звѐздный, 
площадь  
Победы,  

10.00 – 17.00 

Краевой 

». 
2. Отделу по развитию территории администрации 

ЗАТО Звѐздный в срок до 30.06.2020 разместить настоящее 
постановление на официальном сайте органов местного 
самоуправления ЗАТО Звѐздный http://zvezdny.permarea.ru. 

3. Опубликовать настоящее постановление установлен-
ным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 
Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  
глава администрации ЗАТО Звѐздный              А.М.Швецов 

Постановление  от 02.07.2020  № 597 

Об утверждении Состава антитеррористической комис-
сии в городском округе ЗАТО Звёздный  и признании 
утратившим силу постановления администрации ЗАТО 
Звёздный от 06.02.2020 № 98 

В соответствии с пунктом 3 статьи 5.2 Федерального 
закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терро-
ризму», подпунктом 7.1 пункта 7 части 1 статьи 16 Феде-
рального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 
15.02.2006 № 116 «О мерах по противодействию террориз-
му», пунктом 50 части 2 статьи 42 Устава городского окру-
га ЗАТО Звѐздный Пермского края, решением председате-
ля антитеррористической комиссии в Пермском крае от 
29.08.2018 № 10-02.1-16-1, письмом аппарата антитеррори-
стической комиссии в Пермском крае от 30.08.2018 
№ СЭД-10-02.1-06-282, в целях дальнейшего совершенст-
вования антитеррористической деятельности, укрепления 
взаимодействия органов местного самоуправления ЗАТО 
Звѐздный с территориальными органами федеральных ор-
ганов исполнительной власти, органами исполнительной 
власти Пермского края администрация ЗАТО Звѐздный по-
становляет: 

1. Утвердить прилагаемый Состав антитеррористиче-
ской комиссии в городском округе ЗАТО Звѐздный Перм-
ского края. 

2. Организационное и материально-техническое обес-
печение деятельности антитеррористической комиссии в 
городском округе ЗАТО Звѐздный возложить на отдел об-
щественной безопасности администрации ЗАТО Звѐздный 
и назначить Веретенникова С.В., заведующего отделом 
общественной безопасности администрации ЗАТО Звѐзд-
ный, ответственным за работу антитеррористической ко-
миссии в городском округе ЗАТО Звѐздный. 

3. Признать утратившим силу постановление админист-
рации ЗАТО Звѐздный от 06.02.2020 № 98 «Об утвержде-
нии Состава антитеррористической комиссии в городском 
округе ЗАТО Звѐздный  и признании утратившим силу по-
становления администрации ЗАТО Звѐздный от 19.11.2019 
№ 1003». 

4. Опубликовать настоящее постановление установлен-
ным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 
Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления 
осуществляю лично.  

Глава ЗАТО Звѐздный –  
глава администрации ЗАТО Звѐздный               А.М.Швецов 
 

http://www.zvezdny.permarea.ru/
mailto:star@permkray.ru
http://zvezdny.permarea.ru/

